Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 511
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«21» апреля 2020 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1
	Акт № 1380
от 21 апреля 2020 г.
	Акционерное общество

«Электросети»
	ОГРН

1055100031348
ИНН

5117070094
	183038, г. Мурманск,

ул. Шмидта, д. 16.

2. Об оказании материальной помощи членам Ассоциации.
3. О заключении договора на проведение общественного строительного контроля.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить им право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1
	№ 0560-2020-

5117070094-С-182
	Акционерное общество

«Электросети»
	а) обычные
	1 уровень
	–

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Члены Правления Ассоциации заслушали обращение ООО «СК СОЮЗ» (ИНН: 5190029597), являющейся членом Ассоциации «ЖСОМ», с просьбой об оказании материальной помощи на оплату лечения одного из сотрудников Общества.
Голосовали: «ЗА» – 1 голос,
«ПРОТИВ» – 5 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Принято решение:
В выплате материальной помощи из денежных средств, размещённых на хозяйственном счёте Ассоциации «ЖСОМ», ООО «СК СОЮЗ» отказать. В дальнейшем, при поступлении подобных обращений, по-возможности, оказывать материальную помощь нуждающимся из собственных средств сотрудников и членов Правления.
По третьему вопросу повестки дня:
Председатель Правления Ассоциации «ЖСОМ» Амиров А.Ф. предложил членам Правления заключить с НКО «ФКР МО» (ИНН: 5190996259), являющейся региональным оператором, безвозмездный договор на оказание услуг по осуществлению общественного строительного контроля за выполнением работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области.
Голосовали: «ЗА» – 1 голос,
«ПРОТИВ» – 5 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Принято решение:
Предложенный договор на оказание услуг по осуществлению общественного строительного контроля с НКО «ФКР МО» не заключать до принятия Правительством Мурманской области соответствующих законодательных актов (Постановлений), подтверждающих законность подобного участия СРО в проведении строительного контроля.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	Н.А. Ермолина